
Klasifikace dokumentu: veřejný 
Strana 1 z 2 

 

 
 

Č.j.: 1020/2020 
 

DODATEČNÉ INFORMACE č. 2 
 
 
Předběžné tržní konzultace 
Plánovaná veřejná zakázka: „CESNET - Dodávka výpočetního clusteru pro MetaCentrum 
(2020)“ 
 
 
Vážení dodavatelé, 

CESNET, zájmové sdružení právnických osob se sídlem Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6, 
IČ: 63839172 (dále jen „Zadavatel“) obdržel dne 8. 4. 2020 od jednoho z dodavatelů – 
účastníka předběžných tržních konzultací (dále jen „PTK“), dotaz - žádost o vysvětlení 
(doplnění) informací, uvedených ve Výzvě k účasti na předběžných tržních konzultacích, 
resp. v jejích přílohách. Níže vám zasíláme a rovněž na webu 
https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_250.html uveřejňujeme odpověď na uvedenou 
žádost – dodatečné informace č. 2. 

 

 Dotaz Odpověď 

1 Dobrý den,  
v rámci bodu 5.3. zaslané Výzvy, 
využíváme možnosti podání následujícího 
dotazu. 
Týká se pouze bodu 2) Dodávka 
diskového úložiště. 

 

Na základě analýzy „Předběžné tržní 
konzultace“ za pomocí specialistů v oboru 
Data Storage na straně několika různých 
výrobců, bylo nade vší pochybnost 
identifikováno, že zvolená kombinace 
poptávaných parametrů je v sekci 2.5 
„Detailní technické požadavky na diskové 
pole“ je nastavena tak, aby maximálním 
možným způsobem vycházela vstříc 
jednomu konkrétnímu výrobci. Kombinace 
parametrů tak ostatním výrobcům 
znemožňuje efektivně soutěžit, protože 
budou muset ze svého portfolia volit vyšší 
než požadovaný model tak, aby dosáhly 
kumulativního splnění v mnoha ohledech 
marginálních kritérií. Takovýto postup by 
bylo možné považovat za nedovolenou 
podporu a vedlo by k výběru řešení, které 
nectí princip výběru nejefektivnějšího 
možného řešení. 

  

Věříme, že takovýto stav není cílem 
zadavatele a proto navrhujeme následující 
úpravy, které zadavateli rozšíří okruh 
možných řešení: 

Zadavatel ohledně uvedených dotazů 
došel k závěru, že spíše než o dotazy 
(k průběhu či k nejasnostem 
v dokumentech PTK) se již jedná 
o komentáře dodavatele k plánovaným 
technickým podmínkám budoucího 
zadávacího řízení, které zadavatel od PTK 
(dodavatelů) očekává a které jsou cílem 
PTK. S ohledem na to a na skutečnost, že 
zadavatel je stále ještě ve fázi přípravy 
zadávací dokumentace, není v této chvíli 
schopen na dotazy odpovědět a ani to 
v této chvíli nepovažuje za účelné. 

Zadavatel zároveň konstatuje, že dotazy 
(komentáře) jsou velmi obecného rázu, 
zejména co do popisu technologie 
(výrobce), ke které údajně plánované 
technické podmínky dle tazatele směřují, 
resp. ohledně „diskriminovaných“ 
technologií (výrobců). Aby mohl zadavatel 
dotazy (spíše však komentáře – viz výše) 
řádně posoudit a zvážit namítané 
diskriminační parametry, uvítal by (ve 
finálních zaslaných komentářích) bližší 
specifikaci uvedených technologií. 

Zadavatel samozřejmě v rámci přípravy 
finální zadávací dokumentace uvedené 
dotazy / komentáře zváží a řádně se s nimi 
vypořádá, včetně případné zmínky 
o proběhlých předběžných tržních 
konzultacích. 

https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_250.html


Klasifikace dokumentu: veřejný 
Strana 2 z 2 

 

 
 

  

• Vzhledem k osazení rychlými disky 
SSD není důvod k tak nadstandardně 
dimenzované cache, doporučení je snížit 
tento parametr na 16GB.  

• Zadavatel připouští využití SATA 
SSD a případně SATA HDD jako médium 
v diskovém poli. Tato skutečnost je 
specifikem jednoho konkrétního výrobce, 
který zásadní problém nemožnosti SATA 
disku komunikovat s oběma kontrolery 
diskové pole obchází použitím SATA/SAS 
Multiplexeru. Tato koncepce je obecně 
Storage Experty považována za velmi 
kompromisní s negativními dopady do 
bezpečnosti dat a spolehlivosti systému, 
kde datové rozhraní SATA disku je i přes 
použití multiplexeru stále Single Point of 
Failure. Z těchto důvodů toto řešení žádný 
z výrobců umístěných v Gartner kvadrantu 
„Leaders“ nepoužívá. Navrhujeme tedy 
zadavateli doplnit Zadávací dokumentaci 
požadavkem na použití Disků/Datových 
médií s nativně redundantním rozhraním. 

 

Připouští zadavatel úpravu zadávací 
dokumentace zahrnující výše uvedené 
návrhy změn? 

 

Zadavatel doplňuje, že i tyto dodatečné informace jsou součástí PTK, tedy dodavatelé je 
mohou komentovat, zaslat návrhy úprav apod. 

 

 

9. 4. 2020 

Zpracoval: Mgr. Vojtěch Široký 


